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Reguły, 9 listopada 2022 r 

ZP.271.1.66.15.2022 

 

Wykonawcy  

biorący udział w postępowaniu 

 

dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia Nr ZP.271.1.66.2022 pn. „Budowa Centrum 

Opiekuńczo - Mieszkalnego w Regułach w formule zaprojektuj i wybuduj” 

 

Zamawiający – Gmina Michałowice informuje, że na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 

11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1710 ze zm.) 

udziela odpowiedzi na pytania, które na podstawie art. 284 ust. 1 ustawy zostały złożone 

w dniu 08.11.2022 roku do ww. postępowania  

Pytanie nr 15:   

Zgodnie z wymaganiami opisanymi w Dz.U.2021.0.2454 - Rozporządzenie Ministra Rozwoju i 

Technologii z dnia 20 grudnia 2021 r. w sprawie szczegółowego zakresu i formy 

dokumentacji projektowej, specyfikacji technicznych wykonania i odbioru robót 

budowlanych oraz programu funkcjonalno-użytkowego a dokładniej par 19 punkt 4 b) 

Zamawiający winien wykonać i udostępnić badania gruntowe wskazująca warunki 

geotechniczne na działce objętej inwestycją. Czy Zamawiający uzupełni dokumentację 

przetargową o wymagane w/w przepisami badania? W przypadku braku badań wykonawcy 

przyjmą do wyceny standardowe/łatwe warunki gruntowe oznaczające wyłącznie 

konieczność usunięcia humusu.  

Odpowiedź:  

Zamawiający informuje, że zgodnie z opisem przedmiotu zamówienia oraz Programem 

Funkcjonalno Użytkowym badania geotechniczne powinny zostać wykonane przez 

Wykonawcę w I Etapie przedmiotu umowy. Prosimy o przyjęcie w ofercie prostych 

warunków gruntowych. 

 

Pytanie nr 16:   

Prosimy o doprecyzowanie zapisów umowy w zakresie par3 p. 9. – „Wykonawca stwierdza, 

że zapoznał się warunkami lokalizacyjno-terenowymi realizacji Przedmiotu umowy w 

zakresie Etapu II a, ograniczeniami czasowymi prowadzenia prac i uwzględnił je w 
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wynagrodzeniu ofertowym”. Jakie ograniczenia czasowe w wykonaniu prac przewiduje 

Zamawiający, które należy przewidzieć w cenie ofertowej?  

Odpowiedź:  

Zamawiający informuje, że przywołane ograniczenia czasowe dotyczą terminów wykonania 

przedmiotu umowy określonych w projekcie umowy. 

 

Pytanie nr 17:   

Wnioskujemy o zmianę zapisów umowy w zakresie par 6 p. 10 pp3) – „3) po wykonaniu i 

pozytywnym odbiorze części robót budowlanych, Wykonawcy przysługuje część 

wynagrodzenia określona zgodnie z Harmonogramem, z zastrzeżeniem, że łączna kwota 

wynagrodzenia wypłacona z tytułu odbiorów części robót budowlanych, nie może 

przekroczyć 80 % kwoty Wynagrodzenia za Etap IIa i IIb, a faktury częściowe będą 

wystawiane z częstotliwością nie częściej niż raz miesiąc z uwzględnieniem maksymalnej 

kwoty określonej w Budżecie Gminy Michałowice oraz Wieloletniej Prognozie Finansowej 

Gminy Michałowice (WPF), z zastrzeżeniem, że kwota ta może ulec zmianie w przypadku 

zmiany WPF”. Zwracamy uwagę, iż w przypadku wskazanej technologii wykonania w PFU, 

tj konstrukcji prefabrykowanej, którą trzeba wyprodukować z miesięcznym 

wyprowadzeniem, przy założeniach projektu umowy zafakturować po 2 miesiącach i 

poczekać na zapłatę kolejny miesiąc realny okres w jakim Wykonawca finansuje 

inwestycję sprowadza się do ok 4 miesięcy. Podobna sytuacja odnosi się do innych 

zakresów jak stolarka, centrale wentylacyjne itp. Podkreślić należy, iż realizacja budowy 

obiektu objętego przedmiotowym postępowaniem trwać winna ok 4-5 miesięcy. Tym 

samym realnie zamawiający wymagać będzie w praktyce finansowanie połowy inwestycji. 

Nie jest to właściwe dla realizacji kontraktu oraz generuje dla Zamawiającego dodatkowe 

koszty z tyt. finansowania inwestycji.  

 

Ponadto w niniejszym punkcie projektu umowy  Zamawiający wskazuje uwarunkowanie 

zapłaty wynagrodzenia wg zasady cyt: „…z uwzględnieniem maksymalnej kwoty 

określonej w Budżecie Gminy Michałowice oraz Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy 

Michałowice (WPF)…”. Prosimy o szczegółowe wyjaśnienie tego zapisu i wskazanie jakie 

są kwoty budżetowe przewidziane na realizację przedmiotowego zadania. Niezbędne jest 

to dla Wykonawcy do prawidłowego oszacowania realizacji inwestycji. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie zmian w tym zakresie.  
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Wieloletni Plan Finansowy Gminy Michałowice znajduję się na Biuletynie Informacji 

Publicznej Gminy Michałowice pod adresem: 

https://prawomiejscowe.michalowice.pl/UGMMichalowice/tabBrowser/bags//15/Uchwa

%C5%82y-Rady-Gminy 

 

Pytanie nr 18:   

W projekcie umowy w par 1 p. 3 zamawiający wymaja „…uzyskania zgody Państwowego 

Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie na przebudowę sieci drenarskiej,” przy czym z 

dostępnych informacji, tj. geoportal jak w i PFU brak jest szczegółów co do tego zakresu 

prac. Prosimy o doprecyzowanie tego obowiązku celem prawidłowego oszacowania 

kosztów inwestycji. 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że szczegółowy zakres będzie ustalony na etapie opracowywania 

dokumentacji projektowej w przypadku stwierdzenia kolizji projektowanego budynku 

z istniejąca siecią drenarską. 

 

Pytanie nr 19:   

W PRFU w punkcie 4.2 Zamawiający wskazuje/specyfikuje wyposażenie ruchome obiektu. 

W SWZ czy w projekcie umowy Zamawiający nie wskazuje, że jest ono przedmiotem 

umowy. Prosimy o potwierdzenie, że wyposażenie „ruchome” nie jest przedmiotem 

Zamówienia.\ do uszczegółowienia SWZ. 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że wyposażenie jest przedmiotem zamówienia zgodnie z opisem 

w SWZ oraz szczegółowym wykazem, który znajduje się w  PFU. 

 

Pytanie nr 20:   

Czy zamawiający dopuszcza inne wymiary gresy/kafli niż te opisane w p. 6.9. PFU. 

Zaproponowane wymiary o szerokości/wysokości 10 cm są trudne do położenia a tym 

samym kosztowne. 

Odpowiedź: 

Dopuszcza się zmianę wymiarów płytek. Szczegółowe rozwiązania w tym zakresie będą 

ustalane na etapie opracowania dokumentacji projektowej. 

 

 



 

Sprawę prowadzi: Kinga Niedźwiecka-Reszczyk 
Referat: Zamówień Publicznych 

Tel.: 22 350 91 91 wew. 361 

 

GMINA MICHAŁOWICE  
Reguły, ul. Aleja Powstańców Warszawy 1 

05-816 Michałowice 
 

tel.:       22 350 91 91 

www.michalowice.pl 

 e-mail: sekretariat@michalowice.pl 

ePUAP: /4ld31qr0t1/SkrytkaESP 
 

 

 

Pytanie nr 21:   

Prosimy o potwierdzenie, iż Zamawiający zgodnie z zapisami z p. 8 PFU wymaga 

drewnianego ogrodzenia całego terenu (pełne/ażurowe). 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy określone w pkt. 8  lit h) PFU. Szczegółowe rozwiązania 

w tym zakresie będą ustalane na etapie opracowania dokumentacji projektowej. 

 

Pytanie nr 22:   

Zamawiający w dokumentacji projektowej nie umieści Warunków Technicznych na 

przyłączenie do sieci, prosimy o uzupełnienie tego elementu zgodnie z wymaganiami 

opisanymi w Dz.U.2021.0.2454 - Rozporządzenie Ministra Rozwoju i Technologii z dnia 20 

grudnia 2021 r. w sprawie szczegółowego zakresu i formy dokumentacji projektowej, 

specyfikacji technicznych wykonania i odbioru robót budowlanych oraz programu 

funkcjonalno-użytkowego. Prosimy o potwierdzenie, przyłącze z sieci wodociągowej 

zapewni wystarczające parametry, które swoimi wydajnościami, ciśnieniem itp. wystarczy 

dla zapewnienia obiektu dla celów gaśniczych. Tym samym Wykonawca nie uwzględni w 

swojej cenie ofertowej dodatkowych elementów z tym związanych jak choćby zbiorniki 

p.poż. czy zestawy hydroforowe. 

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza, iż istniejące sieci zapewniają wystarczające parametry w zakresie 

wydajności. 

 

Z poważaniem  

Przewodniczący Komisji Przetargowej 

/-/ 

Tomasz Łoziński 

                                                                                                               

 


